
 

 

 

１．理事・支部長合同会報告 ５月７日（水）１３時半～ 於：クリーニング綜合センター４Ｆ会議室 

・昨冬の「中間洗い」キャンペーンについて当選者のポイント受取状況等について報告 

・秋のキャンペーンに向けて応募体験、アンケート見直しやＳＮＳ活用などの改善策を協議 

・組合員の個別意見を吸い上げる仕組みづくりを提案、了承された 

・愛知県優秀技能者候補者について意見を募り、了承を得た 

 

２．監査会報告 ５月２１日（水）１３時半～ 於：クリーニング綜合センター４Ｆ会議室 

・賃貸収入のおかげもあり黒字、財政状態は安定。今後は修繕など施設関連で支出予定 

 

３．クリーニング師研修スケジュールのご案内 

 申込先：公益財団法人 愛知県生活衛生営業指導センター 

 

対象者：・最後に受けた研修が２０２３年３月３１日以前の方 

  ・クリーニング師研修を受けたことがない方 

  ・１年以内にクリーニング業務に従事し始め、研修を受けてない方 

 

 申込開始：６/２３（月）※締切日前でも、定員になり次第 申し込みは終了されます 

 

開 催 日 時 会 場 定員 申込締切日 

８/１０（日）  １３:１５～１６:１５ 
名古屋市中小企業振興会館 

（吹上ホール） 
７０ ７/１４（月） 

９/７（日）  １３:３０～１６:３０ 豊橋商工会議所 ４０ ８/１２（火） 

９/２５（木）  １３:１５～１６:１５ 
名古屋市中小企業振興会館 

（吹上ホール） 
７０ ８/２５（月） 

 

４．アンケートへの回答をお願いします 

少しでも多くの組合員の方の意見を拝聴し、組合運営に取り入れていければと考えておりま

す。次回の通信でテスト的に行う予定でおりますので、ご協力を賜りますよう、よろしくお願い

いたします。 

 愛知県クリーニング生活衛生同業組合 

☏052-741-5334 Fax052-741-5198 

E メールアドレス：aichi@zenkuren.or.jp 

№460 
組合ＨＰの組合員向けページ閲覧アカウント 

ユーザー名 Member パスワード kumiaim123 

 

三河での開催は 

今年は9月だけ！ 
お申し込みを忘れずに 



５．モンクレールの取り扱いについて 

ご存知の方も居られるかと思いますが、取扱表示通りにクリーニングした際の「ジッパー」や

「スライダー」や「ボタン」等の破損は、クリーニング店がお客様やお客様が購入されたお店の

情報をお聞きし、書類と一緒にモンクレールへ送る事で修繕してもらい、送り返していただくと

いう手順でした。 

 今後は、購入されたお客様ご自身が、個人情報や購入店の情報を記載した書類を一緒に送付す

ることになり、クリーニング店が代理で行うことが出来なくなりました。偽物が出回っているこ

ともありますが、一番は「お客様の個人情報」が漏洩しないための対策です。 

 モンクレールの商品をお預かりする際は、その旨をお客様にご説明いただき、ご了承いただく

事でトラブルの回避となります。取り扱いには、お気をつけください。 
 

６．損保 

フェイクファーのダウンの肩の一部で織物組織が見えるとのこと。  

ファーがなくなっており、周りのファーも乱れています。明らかに摩擦によってこのようになっ

たものでしょう。部位からショルダーバッグ等のベルトによるものでしょうか、預かり時には 

気づかなかったそうです。毎度のこと預かり時の点検・確認をしましょう。  

 

購入金額 １４１,９００円 

ファーが抜けた 
決定金額 ９２,２４０円 

外側：ポリエステル１００％   裏地：ナイロン１００％   

羽毛：ダウン８０％、フェザー２０％ 

エコファーダウン 

 

（株）ヘルノ・ジャパン 

ＨＥＲＮＯ（ヘルノ） 

７．お悔やみ 

ご家族様のご逝去を深くお悔やみ申し上げます。 

組合員さんからのお見舞金をお渡しさせていただきました。 

ご逝去日 所属支部 屋号/社名 物故者 県死亡 

３月２日 直属 （有）太陽舎 畔柳 英一 様 ５ 



８．損保の申し込み・産業廃棄物管理票(マニフェスト)報告書のご提出を忘れずに 

・損保はもちろん任意ですが、産廃報告書の提出は必須です。 

ただし前年４/１～本年３/３１の間に産廃を排出していなければ、提出は不要です。 

どちらも４月資料に書類を同封しています。 

 

９．スケジュール 

◆立松所長 相談日  毎週 水・金 １３:３０～１７:００ 

相談日は変更になることもございますので、前もってご連絡いただけますと安心です。 

６月 

１６日 月 ～１７:００ 損保 申し込み期限 

１８日 水 １５:００～ 三役会 

２０日 金 １３：００～ 
事務局員 外出のため不在 

立松所長は在室、相談可能です。 

３０日 月 提出先による 
産業廃棄物管理票交付等 状況報告書 

提出期限 

７月 ２日 水 １５:００～ 理事会 


